
Liberecký kraj



• Rozloha: 3163 km2

• Počet obyvatel cca: 429 000

• Hustota obyvatel cca: 135 obyvatel na km2

• Krajské město: Liberec

• Počet okresů: 4

• Počet obcí: 215



Zámek Sychrov

Barokní zámek byl vybudován v 
letech 1690 až 1693. Jedná se o 
státní zámek zpřístupněný 
veřejnosti od roku 1950, který je 
unikátním příkladem 
novogotického šlechtického 
sídla.



Hrad Bezděz

• Bezděz je zřícenina hradu v okrese 
Česká Lípa. Hrad byl poprvé zmíněn 
roku 1264 za vlády Přemysla 
Otakara II. Dnes je přístupný areál 
původního horního hradu, velká část 
zachovalých hradebních zdí, Čertova 
věž. Křížová cesta s barokními 
kapličkami podél přístupové cesty. 
Velká věž je zpřístupněná jako 
rozhledna. Prohlídku lze absolvovat 
s průvodcem, nebo samostatně 
s textem.



Hrad Valdštejn

• Valdštejn dnes již zřícenina 
hradu. Hrad postavila jedna z 
větví rodu Markvarticů asi v 
letech 1260 až 1280.



Zřícenina Trosky

• Jejich založení spadá do 
pozdního středověku – přibližně 
mezi roky 1380 až 1390. Nechal 
je postavit Čeněk z Vartemberka
z rodu Markvarticů, jeden 
z předních českých šlechticů této 
doby.



Chrám narození Panny Marie

• Chrám Narození Panny Marie se 
nachází při velkém městském 
hřbitově u Havlíčkova náměstí. 
Stojí v místech kde po polovině 
13 století založili zřejmě Havel z 
Lemberka a jeho žena Zdislava 
dominikánský klášter s velkým 
chrámem. V roce 1424 klášter 
vypálili husité, přitom zahynuli i 
mniši žijící v klášteře. Chrám byl 
obnoven, ale roku 1643 opět 
vyhořel. V dalších letech byl sice 
opraven, ale opět zanedbáván. 



Rozhledna Ještěd

• Ještěd je hora na severu Česka. 
Na vrcholu je známý televizní 
vysílač.



Lázně Libverda

• V Lázních Libverda, které v jejich 
historii navštívila řada světových 
osobností, se léčí především 
srdeční a cévní choroby a také 
poruchy pohybového aparátu. 
Pro léčbu jsou využívány přírodní 
zdroje, zejména minerální vody.



Centrum Babylon Liberec 

• Centrum Babylon Liberec je 
hotelový, kongresový zábavní a 
nákupní komplex, který vznikl 
v roce 1997.



ZOO Liberec

• Zoologická zahrada v Liberci je nejstarší v České republice. Vznikla roku 
1919. Dnes se v malebném údolí Jizerského potoka rozkládá na ploše 13 
ha a chová kolem 140 druhů zvířat. K nejcennějším zvířátkám patří bílí 
tygři nebo takin čínský. Dalšími cennými kusy jsou např. pár varanů 
mangrovových či unikátní kolekce dravců. Nejmodernější stavbou je 
pavilon tropů.




